Decimo quinto: qui sunt ef-
fectus confessionis.

Decimo sexto: an sit bonum
facere elemosinas ad redi-
menda peccata confessa.

Decimo septimo: an sit bonum
confiteri quolibet anno et re-
cipere sacramentum eucharis-
tie in pascha indubitatum est
sed qualiter sciendum sit.

Decimo octavo: an sit bonum
pro redimendis peccatis et pe-
nis peccatorum recipere indulgen-
tias: et de diuersis speciebus
indulgentiarum: et de cul-
pa et pena.

Decimo nono: que est peni-
tentia publica.

Vicesimo: quae est solennis penitentia.

Vicesimo primo: que est pe-
nitentia priuata.

Vicesimo secundo: et princi-
palis questio est: quae sunt pecca-
ta mortalia: et que venialia:
et quomodo peccatum veniale
efficitur mortale: in qua in-
cluduntur septem partes.

Prima pars: quae sunt peccata mor-
talia: et que sunt peccata venia-
lia: ibi dicitur dicitur. xxij. questio est.

Secunda pars est quae erunt mor-
talia dicuntur capitalia: et que
non dicuntur capitalia: ibi. dicitur
dicitur. circa primum dico.

Tertia pars est quae dicuntur mor-
talia tantum. ibi. dum dicitur: peccata
vero mortalia. que sub se con-
tinet septem questiones.

Prima q̄stio ē de supbia: et de qualitatib⁹ ⁊ vitijs supboꝝ: ibi. dū dicit̄: supbi enī patiuntur istas qualitates.

Secūda questio est de pctō inuidie ⁊ qualitatib⁹ ⁊ vitijs inuidi: ibi. dū dicit̄: scōꝝ pctm̄ mortale est inuidia.

Tertia q̄stio est de ira. ⁊ quādo ira ē pctm̄ mortale: ⁊ qñ veniale: ibi dum dicitur. tertium peccatū mortale.

Quarta questio est: de pctō mortali gula: circa quā annectuntur tres questiones.

Prima quādo ebrietas nō est peccatum: ibi. dum dicitur: quandoq; dicitur qualitas ebrietas.

Secūda questio est: quādo ebrietas ē pctm̄ veniale: ibi dum dicitur: venialis est.

Tertia questio est: qñ ebrietas ē pctm̄ mortale: ibi mortalis est.

Quinta questio est: de peccato accidie: ibi. dum dicit̄. quintū peccatuz est: in qua etiam veniunt tres questiones sicut in superiori articulo dictum est.

Prima quādo accidia nō ē peccatū: ibi dū dicitur: vnde aut talis tristitia est.

Secūda questio est quādo accidia est peccatum veniale. ibi: dum dicitur: vnde si quis habet tristitiam.

Tertia q̄stio ē: qñ accidia ē pctm̄ mortale: ibi: dū dicit̄. quādo cumq; vero ptingit.

Sexta q̄stio ē de pctō luxurie in qua q̄rit̄: qñ maritus cognoscens vxorem: peccat mortali vel nō: ibi dum dicit̄. Sextū peccatū mortale est.

Septima q̄stio ē de peccato auaricie: ibi: dū dicit̄. auaricia.

Quarta pars ē q̄ sunt peccata venialia: ibi. dū dicit̄. secūda pars. xxij. questionis ē.

Quinta pars est: qñ venialia efficiuntur mortalia: vel mortalia efficiunt venialia ibi: dū dicit̄. tertia ps. xxij. questionis ē. quomō venialia.

Sexta ps. xxij. q̄stionis est. qualit̄ possunt tolli pctā venialia: ibi dū dicit̄: et ex hoc resultat alia questio.

Septima pars. xxij. questionis est quādo q̄s dicit̄ peccare in spiritum sanctū: ibi. dum dicitur ⁊ ex hijs etiam resultat alia questio.

Vicesima tertia: qualiter cognoscitur peccatuz grauius vel leuius: presertim in peccatis luxurie.

Vicesima quarta questio ē: que est satisfactio penitentie: et sic finitur tertia pars huius tractatus: de qua in exordio.

Doctoris de benauento in Salma-

ticensi academia iura pōtifficia de mane ordinarie legēs: ad reuerendissimū illustrem ac magnificum dominū suū dñm Joānem de Castella Salmanticensem pontificē: iureconsultū ac clarissimorū regū Ferdinādi ⁊ Elizabet consiliariū q̄ dignissimum: humili ac deuotissima comendatione premissa inscripta optimi parentis egregij doctoris Benauentani: prefatio incipit feliciter.

Quam summis vigilijs ⁊ immenso labore ille vtriusq; iuris monarcha Joānes benauentanus: doctor pstantissim⁹: progenitor meus sapientie particeps fuerit effect⁹: ⁊ supra modum fontes vtriusq; cēsūre imbiberit. Paupertatis p̄cipue ⁊ alia studioꝝ onera a puericia captiuato intellectu sufferens quouſq; diē clausit extremū. Per suas causas (teste philosophorū principe) ⁊ opationes latere nō potest. ⁊ tu te clarissime presul spes ⁊ gloria mea eius elegantissimā doctrinā insecutus subtilius cognouisti. Legimus enim pater excellens: illos qui pro republica cecidisse cōpertum est per gloriā viuere. ⁊ ideo eius optimi parētis fama ⁊ gloria in vniuersum orbem nō ab re decāta tissima est: cū pro rebpública studioꝝ a deo litteris deditissim⁹ extitit vniuersis: q̄ fere oēm scientiarū artiumq; liberaliū modū fuerit percunctatus: et per sexaginta ⁊ vltra annorum curricula: in predictae academie scolis publice cathedras ordinarias: nō iurium pontificū decreti: videlicet decretaliū solū. S; et rethorice: oratorie: et philosophie perlegisse constat: cui⁹ sciētia doctrina: verbo: et exemplo Salmātina schola mirummodo edificatur ac semper ornatur tota: hispaniarū orbis illustratur ⁊ illuminat: ac in diuinis p̄cipue rebus gubernatur: q̄ post omnia reputans sibi miserrimū sue sapientie posteris suis scripta non relinquere. quib⁹ possent cōsolari: sicut triste est diuiti decedere sine herede. Sexaginta et quinq; opera tractat⁹: repetitiones: ⁊ iussima cōsilia ad totius humani generis gubernationē ⁊ regimē diuinit⁹ quodāmodo promulgata: vtilissima: desiderabilia super aurū ⁊ lapidem p̄ciosum: dulciora sup mel et fauū: ppria manu scripta: penes me immeritū filium eius ⁊